



राजभवन सूचना परिसर, उत्तराखण्ड
प्रेस नोट

दिनांक 30 मार्च, 2011

उत्तराखण्ड की राज्यपाल श्रीमती मार्ग्रेट आल्वा आज सिंगापुर के लिए रवाना हुईं, जहाँ उन्हें एशिया सोसाइटी द्वारा "वुमेन लीडर्स ऑफ न्यू एशिया" विषय पर आयोजित तीन दिवसीय शिखर बैठक में शामिल होना है।

एशिया सोसाइटी के विशेष आमंत्रण पर राज्यपाल 31 मार्च की सायं इस शिखर बैठक के प्रथम सत्र में "एशिया में महिला नेतृत्व के उभरते आयामों" पर परस्पर संवाद में प्रतिभाग करेंगी।

इससे पूर्व, आज प्रातः राज्यपाल ने वित्तीय वर्ष 2011-12 हेतु विनियोग विधेयक पर हस्ताक्षर किये। विधान सभा के बजट सत्र में पारित विनियोग विधेयक पर राज्यपाल से हस्ताक्षर कराने के लिए उत्तराखण्ड शासन के प्रमुख सचिव वित्त श्री आलोक जैन, सचिव वित्त श्रीमती राधा रतूड़ी, बजट अधिकारी श्री एल.एम.पंत राजभवन पहुँचे थे। इस अवसर पर अपर सचिव राज्यपाल श्री अरुण ढौड़ियाल भी उपस्थित थे।

-----0-----

The Governor of Uttarakhand Smt. Margaret Alva today left for Singapore to participate in the three-day Summit of Women Leaders of New Asia, organised by Asia Society.

She has been invited to initiate the dialogue on emerging trends in women's leadership in Asia, at the opening session on the 31st evening.

Earlier, the Governor granted her assent to the Finance Re-appropriation Bill for the financial year 2011-12. Principal Secretary Finance Shri Alok Jain, Secretary Finance Smt. Radha Raturi and Budget Officer Shri L.M. Pant reached the Raj Bhawan here to obtain the Governor's assent on the Finance Re-appropriation Bill which was recently passed by the Vidhan Sabha in its Budget session. Additional Secretary to the Governor Shri. Arun K. Dhaundiyaal was present on the occasion.

-----0-----